
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 stycznia 2023 r.

Poz. 68 68

OBWIESZCZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 20 grudnia 2022 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie określenia 
stopni zagrożenia lawinowego oraz odpowiadających im zaleceń dla ruchu osób

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie określenia stopni zagrożenia lawinowego 
oraz odpowiadających im zaleceń dla ruchu osób (Dz. U. poz. 1777), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporzą-
dzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 sierpnia 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
określenia stopni zagrożenia lawinowego oraz odpowiadających im zaleceń dla ruchu osób (Dz. U. poz. 1723).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 sierpnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia 
stopni zagrożenia lawinowego oraz odpowiadających im zaleceń dla ruchu osób (Dz. U. poz. 1723), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt  2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18  listopada 2019  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 68

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 68)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia stopni zagrożenia lawinowego oraz odpowiadających im zaleceń dla ruchu osób

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizo-
wanych terenach narciarskich (Dz. U. z 2022 r. poz. 1425 i 2705) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się stopnie zagrożenia lawinowego oraz odpowiadające im zalecenia dla ruchu osób określone w załączniku 
do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2011 r.2)

1)	 Obecnie działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne kieruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie  
§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18  listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 1997 r. w sprawie określenia warunków 
bezpieczeństwa osób przebywających w górach, pływających, kąpiących się i uprawiających sporty wodne (Dz. U. poz. 358), które 
utraciło moc w zakresie dotyczącym stopni zagrożenia lawinowego oraz odpowiadających im zaleceń dla ruchu osób z dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia.





Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 68

﻿
 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
 * 

N
ac

hy
le
ni
e 

st
ok

u:
 

 
um

ia
rk

ow
an
ie
 st
ro

m
y 
st
ok

: t
er

en
 o

 n
ac

hy
le

ni
u 

m
ni

ej
sz

ym
 n

iż
 o

ko
ło

 3
0°

; 
 

st
ro

m
y 
st
ok

: t
er

en
 o

 n
ac

hy
le

ni
u 

w
ię

ks
zy

m
 n

iż
 o

ko
ło

 3
0°

; 
 

ba
rd
zo
 s

tro
m

y 
lu
b 

ek
st

re
m

al
ny
 s

to
k:

 t
er

en
 s

zc
ze

gó
ln

ie
 n

ie
ko

rz
ys

tn
y 

z 
uw

ag
i 

na
 n

ac
hy

le
ni

e 
st

ok
u 

(w
ię

ks
ze

 n
iż

 o
ko

ło
 4

0°
) 

lu
b 

sz
cz

eg
ól

ni
e 

ni
ek

or
zy

st
ny

 z
e 

w
zg

lę
du

 n
a 

uk
sz

ta
łto

w
an

ie
, b

lis
ko

ść
 g

ra
ni

 lu
b 

w
ła

śc
iw

oś
ci

 p
od

ło
ża

 (z
m

ni
ej

sz
on

a 
pr

zy
cz

ep
no

ść
). 

**
 O

bc
ią

że
ni

e 
do

da
tk

ow
e:

 
 

m
ał

e:
 s

am
ot

ny
 n
ar
ci
ar
z 

lu
b 

sn
ow

bo
ar

dz
is

ta
 j

ad
ąc

y 
pł

yn
ni

e,
 b

ez
 u

pa
dk

ów
, 

pi
ec

hu
r 

po
ru

sz
aj

ąc
y 

si
ę 

w
 r

ak
ie

ta
ch

 ś
ni

eż
ny

ch
, 

gr
up

a 
za

ch
ow

uj
ąc

a 
pr

aw
id

ło
w

e 
od

st
ęp

y 
po

m
ię

dz
y 

uc
ze

st
ni

ka
m
i (
co
 n

aj
m
ni
ej
 1
0 

m
); 

 
du

że
: 

po
je

dy
nc

zy
 p

ie
ch

ur
, 

dw
óc

h 
lu

b 
w

ię
ce

j 
na

rc
ia

rz
y 

lu
b 

sn
ow

bo
ar

dz
is

tó
w

 p
or

us
za

ją
cy

ch
 s

ię
 b

ez
 z

ac
ho

w
an

ia
 p

ra
w

id
ło

w
yc

h 
od

st
ęp

ów
, 

ra
tra

k,
 

m
at

er
ia

ły
 w

yb
uc

ho
w

e;
 

 
la

w
in

y 
sa
m

oi
st

ne
: l

aw
in

y 
po

w
st

ał
e 

be
z 

ud
zi

ał
u 

cz
ło

w
ie

ka
. 

**
* 

K
la

sy
fik

ac
ja

 w
ie

lk
oś

ci
 la

w
in

  

R
oz

m
ia

r 
N

az
w

a 
K

la
sy

fik
ac

ja
 to

ru
 la

w
in

y 
Po

te
nc

ja
ln

e 
sz

ko
dy

 

1 
m

ał
a 

(z
su

w
) 

Pr
ze

m
ie

sz
cz

aj
ąc

y 
si

ę 
śn

ie
g 

za
zw

yc
za

j 
za

trz
ym

uj
e 

si
ę 

pr
ze

d 
ko

ńc
em

 st
ok

u.
 

Is
tn

ie
je
 m

in
im

al
ne

 n
ie

be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

za
sy

pa
ni

a 
cz

ło
w

ie
ka

, w
ię

ks
ze

 n
ie

be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

up
ad

ku
. 

2 
śr

ed
ni

a 
La

w
in

a 
za

trz
ym

uj
e 

si
ę 

zw
yk

le
 n

a 
ko

ńc
u 

st
ok

u.
 

M
oż

e 
za

sy
pa

ć,
 z

ra
ni

ć 
lu

b 
za

bi
ć 

cz
ło

w
ie

ka
. 

3 
du

ża
 

La
w

in
a 

os
ią

ga
 z

az
w

yc
za

j t
er

en
 p

ła
sk

i 
(o
  n

ac
hy

le
ni

u 
zn

ac
zn

ie
 p

on
iż

ej
 3

0°
) n

a 
dy

st
an

sa
ch
 m

ni
ej

sz
yc

h 
ni

ż 
50

 m
.  

M
oż

e 
za

sy
pa

ć 
i z

ni
sz

cz
yć

 sa
m

oc
hó

d 
os

ob
ow

y,
 u

sz
ko

dz
ić

 
ci

ęż
ar

ów
kę

, z
ni

sz
cz

yć
 m

ał
y 

bu
dy

ne
k,

 p
oł

am
ać

 
po

je
dy
nc
ze
 d

rz
ew

a.
 

4 
ba

rd
zo

 d
uż

a 

La
w

in
a 

os
ią

ga
 z

az
w

yc
za

j t
er

en
 p

ła
sk

i 
(o

  n
ac

hy
le

ni
u 

zn
ac

zn
ie

 p
on

iż
ej

 3
0°

) n
a 

dy
st

an
sa

ch
 w

ię
ks

zy
ch

 n
iż

 5
0 

m
, m

oż
e 

os
ią

gn
ąć

 d
no

 d
ol

in
y.

 

M
oż

e 
za

sy
pa

ć 
i z

ni
sz

cz
yć

 w
ag

on
 k

ol
ej

ow
y,

 d
uż

ą 
ci

ęż
ar

ów
kę

, k
ilk

a 
bu

dy
nk

ów
 lu

b 
fr

ag
m

en
t l

as
u.

 

5 
ek

st
re

m
al

ni
e 

du
ża

 
La

w
in

a 
os

ią
ga

 d
no

 d
ol

in
y.

 
M

oż
e 

do
ko

na
ć 

zn
ac

zą
cy

ch
 z

m
ia

n 
w

 k
ra

jo
br

az
ie

, m
oż

liw
e 

ka
ta

st
ro

fa
ln

e 
zn

is
zc

ze
ni

a.
 

  


	D20230068



